
 

Stránka 1 ze 6 
 

Oznámení o výběru dodavatele veřejné zakázky 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Výukový modulární systém pro robotiku včetně příslušenství - 

opakované řízení 

Předmět zakázky Dodávky  

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení 

Zadavatel podlimitní veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen ,,zákon“), zasílá oznámení o výběru dodavatele 

na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky. 

 

1. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku do veřejné zakázky: 

Název, sídlo  

a IČO účastníka 

Celková nabídková cena  

v Kč bez DPH: 

FLAME System s.r.o., Dr. Maye 468/3, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 26846888 

 

228 270,- 

National Instruments (Czech Republic), s.r.o., 

Mikulandská 123/2, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO: 25780697 

 

541 297,- 

 

 

2. Identifikační údaje účastníků, jejichž nabídka byla vyřazena: 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník FLAME System s.r.o., Dr. Maye 468/3, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 26846888 na základě nesplnění podmínek 

účasti ve veřejné zakázce.  

Zadavatel využil vyhrazené právo zadavatele a uveřejnil oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení na profilu zadavatele E-ZAK. 

3. Zpráva o hodnocení nabídek: 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek dvě nabídky: 



 

Stránka 2 ze 6 
 

Název, sídlo  

a IČO účastníka 

Celková nabídková cena  

v Kč bez DPH: 

Výsledné pořadí 

účastníků na základě 

hodnoticího kritéria 

FLAME System s.r.o., Dr. Maye 

468/3, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, IČO: 26846888 

 

228 270,- 

 

1. 

National Instruments (Czech 

Republic), s.r.o., Mikulandská 

123/2, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO: 25780697 

 

541 297,- 

 

 

2. 

Zadavatel v bodu č. 14 Výzvy k podání nabídek stanovil jediné hodnoticí kritérium 

v souladu s § 114 zákona jako ekonomickou výhodnost nabídky, která bude hodnocena 

na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější je hodnocena 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH (bod 14.2 Výzvy). Rozhodný údaj 

pro účely hodnocení je údaj uvedený v příloze č. 1 (Technická specifikace). 

Celková nabídková cena byla u obou nabídek správně uvedená v identické výši jak ve 

vyplněné Příloze č. 1 (Technická specifikace), tak v Krycím listu nabídky. 

 

4. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Hodnoticí komise na základě výsledku posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení konstatovala, že účastník FLAME System s.r.o., Dr. Maye 468/3, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 26846888 nesplnil podmínky zadávacího řízení, proto 

zadavatel rozhodl o vyloučení tohoto účastníka ze zadávacího řízení, což oznámil na 

profilu  zadavatele E-ZAK. 

V návaznosti na rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka FLAME System s.r.o., 

Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 26846888 přistoupil zadavatel 

k rozhodnutí o výběru dodavatele, který se na základě výsledku provedeného hodnocení 

umístil jako další v pořadí: účastník National Instruments (Czech Republic), s.r.o., 

Mikulandská 123/2, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 25780697. 

 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u účastníka National 

Instruments (Czech Republic), s.r.o., Mikulandská 123/2, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO: 25780697 

V návaznosti na výsledek provedeného hodnocení nabídek, přistoupil zadavatel k posouzení 

splnění podmínek účasti u účastníka zadávacího řízení National Instruments (Czech 

Republic), s.r.o., Mikulandská 123/2, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 25780697. 



 

Stránka 3 ze 6 
 

Posouzení splnění požadavků na kvalifikaci účastníka na základě dokladů předložených 

v nabídce  

Zadavatel požadoval ve Výzvě k podání nabídek splnění níže uvedených požadavků na 

kvalifikaci, které vymezil v článku č. 6 s názvem „Předložení dokladů o kvalifikaci“: 

 základní způsobilost,  

 profesní způsobilost. 

Zadavatel umožnil k prokázání základní a profesní způsobilosti podle §§ 74 odst. 1 písm, a) 

až e) a 77, odst. 1 zákona pro účely podání nabídky předložení čestného prohlášení (dokument 

nesmí být ke dni podání nabídky starší 3 měsíců), případně dokladů o kvalifikaci:  

Účastník: National 

Instruments 

(Czech 

Republic), 

s.r.o., IČO: 

25780697 

Dokument prokazující kritérium 

způsobilosti 

Splnění základní způsobilosti ANO Scan Čestného prohlášení o splnění základní 

a profesní způsobilosti, podepsané dne 

13.2.2020 jednatelem Christianem 

Groebmuellerem 

Splnění profesní způsobilosti ANO Scan Čestného prohlášení o splnění základní 

a profesní způsobilosti, podepsané dne 

13.2.2020 jednatelem Christianem 

Groebmuellerem 

Poznámka: čestné prohlášení je podepsáno osobou oprávněnou v souladu se způsobem 

jednání statutárního orgánu společnosti, což ověřil administrátor veřejné zakázky z veřejně 

přístupné části výpisu z obchodního rejstříku https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-

firma.vysledky?subjektId=517328&typ=PLATNY. Čestné prohlášení není starší 3 měsíců 

přede dnem podání nabídky.  

Statutární orgán společnosti je jednatel Christian Albert Groebmueller. 

Splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení účastníka National Instruments 

(Czech Republic), s.r.o., IČO: 25780697: 

V bodě č. 11 Výzvy k podání nabídek zadavatel požadoval: 

- doklady o kvalifikaci, které lze pro účely podání nabídky nahradit čestným prohlášením: 

nabídka obsahuje čestné prohlášení, detaily viz tabulka výše; 

dále nabídka obsahuje: 

 scan listinného Výpisu o obchodního rejstříku účastníka, ze dne 13.2.2020 kde je 

uveden jednatel Georg Plasswilm, 100% společník je National Instruments 

Corporation, Trust Center, 1209 Orange Street, Spojené státy americké 

 scan rozhodnutí jediného společníka účastníka (National Instruments Corporation, 

se sídlem Corporation Trust Center, 1209 Orange Street, Wilmington, Delaware, 

Spojené státy americké) o rozhodnutí odvolání jednatele George Plasswilma 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=517328&typ=PLATNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=517328&typ=PLATNY


 

Stránka 4 ze 6 
 

z funkce jednatele ke dni 30.1.2020 a jmenování Christiana Alberta Groebmuellera 

do funkce jednatele s účinností ke dni 31.1.2020, 

 Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku z 5.2.2020, 

 Scan listiny Výpis z Evidence rejstříku trestů právnických osob: National 

Instruments (Czech Republic), s.r.o., IČO 257 80 697, 

 Dokument v německém jazyce: Fuhrungszeugnis Christiana Alberta 

Groebmuellera: Keine Eintragung (No record), ze dne 27.1.2020 v Bonnu, 

s prostým překladem do češtiny s volnou terminologií (osvědčení o správném 

chování, osvědčení o řízení). Hodnoticí komise posoudila dokument jako Výpis 

z rejstříku trestů: bez záznamu, 

 Scan listiny z Finančního úřadu pro hl.m. Prahu ze dne 7.2.2020 o neexistenci 

daňových nedoplatků účastníka, 

 Scan listiny z České správy soc. zabezpečení, pracoviště Praha, o neexistenci 

nedoplatků účastníka na pojistném na soc. zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti a penále, vydané dne 13.2.2020, 

 Vlastní položkový formát nabídky vyhotovené účastníkem, nabídka č. 1785982-1 

ze dne 27.1.2020 s podrobným popisem jednotlivých položek. Celková nabídková 

cena uvedená v tomto dokumentu (541 297,-Kč bez DPH) odpovídá výši 

nabídkové ceny v Příloze č. 1 Výzvy (Technická specifikace) i v Krycím listu 

nabídky. 

- krycí list nabídky: řádně vyplněný je obsahem nabídky; 

- vyplněná Příloha č. 1 – Technická specifikace, s doplněním údajů ve všech žlutě 

podbarvených buňkách: 

Součástí nabídky je vyplněná Příloha č. 1 (Technická specifikace) s doplněnými 

položkovými cenami. 

Účastník National Instruments (Czech Republic), s.r.o., IČO: 25780697 v Příloze č.  1 

(Technická specifikace) vyplnil u všech komodit označení zboží, podrobný popis každého 

typu komodity, název nabízeného zboží a u každé položky je uveden URL odkaz na nabízené 

komodity. Zadavatel provedl kontrolu výsledků vyhledávání u všech uvedených URL odkazů 

a informace poskytnuté na uvedených URL adresách prokazují splnění všech zadavatelem 

požadovaných technických parametrů uvedených u každé komodity. Na URL adresách je 

kromě vyobrazení, názvu a popisu každé komodity k dispozici i „datasheet“, tj. podrobný 

technický popis zařízení. 

 

5. Výběr dodavatele: 

Veřejná zakázka byla v návaznosti na Oznámení o vyloučení účastníka FLAME System s.r.o., 

IČO: 26846888 přidělena účastníkovi, který se na základě provedeného hodnocení umístil 

jako další v pořadí: účastník National Instruments (Czech Republic), s.r.o., IČO: 25780697. 

Jelikož účastník National Instruments (Czech Republic), s.r.o. splnil všechny podmínky 

účasti v zadávacím řízení, zadavatel rozhodl o výběru dodavatele: účastníka National 

Instruments (Czech Republic), s.r.o., Mikulandská 123/2, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO: 25780697. 



 

Stránka 5 ze 6 
 

6. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel National Instruments (Czech 

Republic), s.r.o., IČO: 25780697 prokazoval kvalifikaci: 

Doklad Datum 

vystavení 

Kritérium 

způsobilosti 

Výpis z evidence rejstříku trestů právnických 

osob: National Instruments (Czech Republic) 

s.r.o., IČO: 25780697, 

Elektronický originál 

7.5.2020 Základní způsobilost 

Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických 

osob: jednatel Christian Albert Groebmueller, 

Elektronický originál 

9.5.2020 Základní způsobilost 

Potvrzení o neexistenci daňových 

nedoplatků, FÚ pro hl. m. Prahu, 

Elektronický originál 

7.2.2020 Základní způsobilost 

Potvrzení o neexistenci nedoplatků na 

pojistném na sociálním zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

penále a přirážce k pojistnému, MSSZ Praha, 

Elektronický originál 

13.2.2020 Základní způsobilost 

Výpis z obchodního rejstříku, 

Elektronický originál 

30.3.2020 Profesní způsobilost 

Čestné prohlášení o neexistenci daňových 

nedoplatků ve vztahu ke spotřební dani a 

pojistném či penále na veřejném zdravotním 

pojištění, podepsáno jednatelem 

Autorizovaná konverze dne 18.5.2020 

20.4.2020 

 

Základní způsobilost 

Ověření údajů o skutečném majiteli 

v evidenci údajů o skutečných majitelích 

Provedeno dne 

24.3.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 6 ze 6 
 

Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů 

od doručení oznámení o výběru dodavatele podle § 242 zákona. Zadavatel nesmí před 

uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle § 246 odst. 

1a) zákona uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 

§ 122 zákona. 

   

V Brně dne 27.5.2020 

 

……razítko, podpis………………. 

            prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

          rektorka 

 

 

 

 

 

  


